1658 februarie 19, Alba lulia.

Principele Transilvaniei Gheorghe Râkoczy al II-lea emite diploma de înnobi
lare, prin care conferă titlul de nobil şi blazon nobiliar lui Ioan Fonnai, preot român 
(pastor valachus) pe moşia Remetea Chioarului, cât şi fiului său Dumitru Fonnai, 
Elisabetei Pokul, soţia acestuia şi copiilor lor Constantin, Paka, Maria, Ana şi Petru.

Nos Georgius Râkoczy Dei gratia Princeps TRANSYLVANIAE partium 
regni Hungariae Dominus & Siculorum COMES. Zi.

Memoriae commendamus tenore presentium significantes quibus expedit 
universis; quod Nos cum ad nonnullorum fidelium Dominorum conciliariorum 
nostrorum intercessionem nobis propterea factam; tum vero clemeter conside- 
rantes illas personas quae Ecclesiarum directioni praesident, ex gentium & natio- 
num quarcumcunq consuetudine liberas esse ac liberalitatem Principalem 
promereri. Igitur etiam venerabilem Ioannem Fonnai Ecclesiae Valachicae in pos- 
sessione Remete in Inclyto Districtus Kovâr existente pastorem alioqui etiam a 
parentibus suis, ut perhibetur accepta Nobilitate vera gaudentem, de nuo in coe- 
tum & numerum verorum natorum & indubitatorum insignitorumq regni noştri 
Transylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum Nobilium annumerandum 
aggregandum cooptandum et adscribendum duximus, pro ut annumeramus, 
aggregamus, cooptamus et adscribimus praesentium per vigorem, decernentes 
expresse ut a modo deinceps successivis semper temporibus idem Ioannes Fonnai 
ac per eum Domitram Fonnai, filius jam quoque ut perhibetur pastorali praeroga- 
tiva ornatus et Elizabethe Pokul, hujus consors liberiq Constantino Pâka, Maria et 
Petro Fonnai jam nati, ac imposterum Divina benignitate na^cituri ipsorumq hae- 
redes & posteritates utriusq sexus universi pro veris indubitatis Nobilibus habean- 
tur & reputentur. In signum autem hujus modi verae & perfectae Nobilitatis eo- 
rum haec Arma sive Nobilitatis insignia; Scutum videlicet militare erectum coe- 
rulei coloris, incujus campo sive area homo qui dam habitu pastorali amictus 
stare, & pedum pastorale terrae inixum in mânu dextra habere, sinistra autem 
condicem bibliorum sacrorum pectori ad motum tenere visitur, supra scutum 
galea militaris clausa est posita, quam contigit diadema Regium gemmis et union- 
ibus decenter exornatum, ex cono vero galeae, teniae sive lemnisci variorum hinc 
inde defluentes, utrasq oras seu margines ipsius scuti pulcherime ambiunt & exor- 
nant: pro ut haec omnia in capite sive principio praesentium literarum nostrarum
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docta mânu, arteq Pictoris clarius expressa, & depicta esse cemuntur, animo deli- 
berato et ex certa scientia liberalitateq nostra Pricipali praefatis Ioannes Fonnai, 
ac Domitrum Fonnai filio & Elizabethe Pokul, hujus, liberisq Constantino Pâka 
Maria Ana et Petro Fonnai, ac haeredibus & posteritatibus ipsis utriusa sexus uni- 
versis gratiose dedimus, donavimus & contulimus; annuentes & concedentes ut 
ipsi praescripta arma Nobilitatis insignia more aliorum verorum natorum et indu- 
bitatorum, insignitorumq Nobilium armis utentium, ubiq in praeliis, hastiludiis, 
torneamentis, duellis, monomachiis, ac aliis quibus vis exercitiis militaribus & 
nobilitaribus, nec non sigillis, vexillis, cortinis, velis, aulaeis, annulis clypeis, ten- 
toriis domibus sepulchris, & generaliter quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus, sub merae & perfectae nobilitatis titulo, quo eos ab universis & sin- 
gulis cujuscunq status, conditionis, gradus, honoris, offlcii, dignitatis et praeemi- 
nentiae homines existant, insignitos dici, teneri, nominari, & reputari velimus, 
ferre et gestare, omisbusq & singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, indultis, 
libertatibus, imunitatibus et praerogativis, quibus caeteri veri nati &r indubitati 
nobiles & militares praedicti regni noştri Transylvaniae & partium Hungariae 
eidem annexarum homines quomodocunq de jure & an antiqua consuetudine 
untuntur fruuntur & gaudent perpetuo uti, frui, et gaudere valeant atq possint. In 
cujus rei memoriam firmitatenque perpetuam, si etiam alias habeant litteras 
Armales praesentes litteras nostras pendentis & authentici sigilii noştri munimine 
roboratas, memoraţi Ioannes Fonnai, ac Domitru Fonnai filio & Elizabethae 
Pokul, consorţi libersq Constantino Paka Maria Ana et Petro Fonnai ac haeredibus 
et posteritatibus ipsorum utriusq sexus universis clementer dandas maximus & 
concendendas. DATUM in Civitate nostra Alba Iulia die decima nona Mensis 
Februarii, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quinquagesimo Octavo.